
Contacto

Teléfono 952045500
Correo Electrónico cenriquez@fycma.com

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2020 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Palacio de Ferias y Congresos de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fycma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ocFI43nr3ycQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio médico, diplomado universitario en enfermería (DUE) y
ambulancia durante la celebración de los eventos que se realizan en las instalaciones del Palacio de
Ferias y Congresos de Málaga - FYCMA

Valor estimado del contrato 43.534,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.534,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.534,05 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medical Service M. Castilla
NIF b92639186
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.fycma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ocFI43nr3ycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.393 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.393 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato para el servicio médico, DUE y ambulancia durante la celebración de los eventos que
se realizan en FYCMA- Palacio de Ferias y Congresos de Málaga a la empresa Medical Service M. Castilla S.L. por un
importe de 43.393 €
Fecha del Acuerdo 17/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde aquel en que se reciba la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/11/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacio de Ferias y Congresos de Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coordinación del servicio médico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Gestión y responsabilidad social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
Mejora en la calidad del empleo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Especialización
: 6Ponderación 

Experiencia del personal adscrito al servicio
: 6Ponderación 

Mejoras equipamiento
: 15Ponderación 

Memoria técnica
: 14Ponderación 

Programa de formación
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9b1y6ri0t7jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004860702 |  2020-730311 | Mon, 20 Jan 2020 10:07:06:289 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100417636521837155241794242566662858139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9b1y6ri0t7jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

